
2025
G R U N D S T E U E R

G r u n d s t e u e r  A 217%

G r u n d s t e u e r  B (Wohngrundstücke) 593%

G r u n d s t e u e r  B (Nichtwohngrundstücke) 1120%

KANALBENUZUNGSGEBÜHREN

Schmutzwassergebühren  3,48 €/cbm

Regenwassergebühren 0,60  €/qm

Zählergrundgebühr (private Wasserzähler) 10,00 €

ABFALLBESEITIGUNGSGEBÜHREN

 80 Ltr . Restmüllbehälter 69,80 €

120 Ltr. Restmüllbehälter 104,70 €

240 Ltr. Restmüllbehälter 209,40 €

120 Ltr. Bioabfallbehälter 74,40 €

120 Ltr. Bioabfallbehälter mit Biofilter 86,40 €

240 Ltr. Bioabfallbehälter 148,80 €

240 Ltr. Bioabfallbehälter mit Biofilter 160,80 €

1,1 cbm Restmüllcontainer Abfuhr wöchentl./Miete 3.950,04 €

1,1 cbm Restmüllcontainer Abfuhr wöchentl./o.Miete 3.840,60 €

1,1 cbm Restmüllcontainer Abfuhr 14-tägig/Miete 2.029,80 €

1,1 cbm Restmüllcontainer Abfuhr 14-tägig/o.Miete 1.920,24 €

1,1 cbm Restmüllcontainer Abfuhr 4-wöchentl./Miete 1.069,68 €

1,1 cbm Restmüllcontainer Abfuhr 4-wöchentl./o. Miete 960,12 €

 S T R A S S E N R E I N I G U N G

Straßenreinigung Anl. -Verkehr 1,24 €/m

Straßenreinigung Innerortsstr. 1,12 €/m

Straßenreinigung Außerortsstr. 0,99 €/m

H U N D E S T E U E R

f. 1 Hund 60,00 €

f. 2 Hunde                                          je Hund 78,00 €

f. 3 Hunde und mehr                          je Hund 96,00 €

f. 1 gefährlichen Hund 539,00 €

f. 2 gefährliche Hunde und mehr        je Hund 700,00 €

f. 1 Hund 1/2 ermäßigt 30,00 €

f. 2 Hunde 1/2 ermäßigt                      je Hund 39,00 €

f. 3 Hunde 1/2 ermäßigt                      je Hund 48,00 €

f. 1 Hund 3/4 ermäßigt 15,00 €

f. 2 Hunde 3/4 ermäßigt                       je Hund 19,50 €

f. 3 Hunde 3/4 ermäßigt                       je Hund 24,00 €

UML.WASSERUNTERHALTUNGSVERB.

UvB Düte befestigt 0,025066 €/m²

UvB Düte übrige/unbefestigt 0,000354 €/m²

UvB Goldbach befestigt 0,021079 €/m²

UvB Goldbach übrige/unbefestigt 0,000238 €/m²

UvB Düsterdieker Aa befestigt 0,171253 €/m²

UvB Düsterdieker Aa übrige/unbefestigt 0,000298 €/m²

KLÄRSCHLAMMENTSORGUNGSGEB.

Grundpreis für An- u. Abfahrt je Grundstück 23,80 €

bei Terminbuchung 29,75 €

Klärschl. aus geschl. Gruben - je angefangenen m³

bei einer Menge von 1 - 4 m³ 57,30 €/m³

bei einer Menge größer als 4 m³ 37,00 €/m³

Klärschl. aus Kleinkläranlagen - je angefangenen m³

bei einer Menge von 1 - 4 m³ 47,20 €/m³

bei einer Menge größer als 4 m³ 37,00 €/m³

G E W E R B E S T E U E R
Gewerbesteuerhebesatz 468%

Wasserpreis-Stadtwerke Osnabrück incl. Umsatzsteuer 1,99 €/cbm

Wasserpreis-Wasserversorgungsverband incl. Umsatzsteuer 2,07 €/cbm

Kanalanschlußbeitrag Schmutzwasser 3,58 €/qm

Kanalanschlußbeitrag Regenwasser 1,53 €/qm

A B G A B E N   U N D   G E B Ü H R E N


